

みけつくに
「御食国若狭おばま」水環境保全計画（新旧対照表）

旧	新
<p>2. 地域再生計画の作成主体の名称 <u>福井県小浜市</u></p> <p>3. 地域再生計画の区域 <u>福井県小浜市の全域</u></p> <p>4. 地域再生計画の目標 【略】 目標 汚水処理施設の整備の促進 (汚水処理人口普及率を76.4%から<u>95.0%</u>に向上)</p> <p>なお平成19年1月の第6回認定申請において、浄化槽整備事業の新たな事業計画を策定し変更の認定申請を行い、名水百選にも指定されている「鵜の瀬」を抱える遠敷地区下根来集落を中心とした浄化槽による集落環境整備を<u>促進する</u>。名水百選「鵜の瀬」は本市の重要な観光資源であり早期の集落環境整備の実現により清流「鵜の瀬」周辺の水環境の保全を図ることにより観光交流人口の増加および地域の活性化が期待できる。</p>	<p>2. 地域再生計画の作成主体の名称 <u>小浜市</u></p> <p>3. 地域再生計画の区域 <u>小浜市の全域</u></p> <p>4. 地域再生計画の目標 【略】 目標 汚水処理施設の整備の促進 (汚水処理人口普及率を76.4%から<u>95.3%</u>に向上)</p> <p>なお、平成19年3月の変更認定において、浄化槽整備事業の新たな事業を追加し、名水百選にも指定されている「鵜の瀬」を抱える遠敷地区下根来集落を中心とした浄化槽による集落環境整備を<u>実施している</u>。名水百選「鵜の瀬」は本市の重要な観光資源であり、早期に集落環境整備し清流「鵜の瀬」周辺の水環境の保全を図り観光交流人口の増加及び地域の活性化を図ることとしているところである。</p> <p>また、平成20年1月の変更認定申請においては、浄化槽整備事業の事業計画の更なる見直しを行い、市の南部に位置する口名田地区須縄・新滝・奥田縄集落を中心に浄化槽による集落環境整備を行う。 <u>当地区は2級河川南川の上流に位置し、下流では上水道事業の水源</u></p>

旧	新
<p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要 【略】</p> <p>5-2 法第四章の特別の措置を適用して行う事業 汚水処理施設整備交付金を活用する事業 [事業主体] 【略】 [施設の種類] 【略】 [事業区域] 【略】 [整備量] ・公共下水道 Φ150～300 45,000m ・浄化槽（個人設置型） <u>浄化槽 53基</u></p> <p>なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり 公共下水道 東部処理区で5,960人、浄化槽 内外海地区で<u>20人</u>、口名田地区で<u>36人</u>、遠敷地区で153人</p>	<p><u>取水井が存在することから、早急に集落環境整備の実施することにより、更なる水環境の保全を図る。</u></p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要 【略】</p> <p>5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業 汚水処理施設整備交付金を活用する事業 [事業主体] 【略】 [施設の種類] 【略】 [事業区域] 【略】 [整備量] ・公共下水道 Φ150～300 45,000m ・浄化槽（個人設置型） <u>浄化槽 85基</u></p> <p>なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり 公共下水道 東部処理区で5,960人、浄化槽 内外海地区で<u>41人</u>、口名田地区で<u>111人</u>、遠敷地区で153人</p>

旧		新	
[事業費]		[事業費]	
・公共下水道	事業費 2,385,000千円 (うち交付金 1,192,500千円) 単独事業費 2,163,000千円	・公共下水道	事業費 2,385,000千円 (うち交付金 1,192,500千円) 単独事業費 2,163,000千円
・浄化槽（個人設置型）	事業費 <u>21,942千円</u> (うち交付金 <u>7,314千円</u>)	・浄化槽（個人設置型）	事業費 <u>35,114千円</u> (うち交付金 <u>11,703千円</u>)
・合計	事業費 <u>2,406,942千円</u> (うち交付金 <u>1,199,814千円</u>) 単独事業費 2,163,000千円	・合計	事業費 <u>2,420,114千円</u> (うち交付金 <u>1,204,203千円</u>) 単独事業費 2,163,000千円
5-3 その他の事業		5-3 その他の事業	
5-3-1 基本方針に基づく支援措置		5-3-1 基本方針に基づく支援措置	
【略】		【略】	
5-3-2 基本方針に掲げられた支援措置によらない独自の取組み		5-3-2 基本方針に掲げられた支援措置によらない独自の取組み	
【略】		【略】	